ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: Nº 011/2023

DE: 21 DE MARÇO DE 2023

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha a Senhora Secretária Municipal de Educação Cultura e

Desporto - SEMED, Senhora Murielly Neves Aguiar, que venha tomar providencias

cabíveis sobre:

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessário pelo fato da necessidade dos problemas no

ônibus escolar para alunos especiais, pois o veículo encontra-se com problemas na

suspensão e quando desgastada, a peça pode ainda comprometer a estrutura do veículo e

acarretar sérios problemas de dirigibilidade e acabar causando acidente em horário de

viagem. Dessa forma venho solicitar de vossa Senhoria que possa tomar as providências

cabíveis.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 21 de Março de 2023

Cristiane Ferre ár  e lima
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com